
  

OBWIESZCZENIE 

RADY MIASTA SIEMIATYCZE 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie opłaty targowej 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego 

obwieszczenia jednolity tekst uchwały Nr XVIII/113/16 Rady Miasta Siemiatycze z dnia 2 marca 2016 r. 

w sprawie opłaty targowej (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 1192), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) uchwałą Nr XIX/123/20 Rady Miasta Siemiatycze z dnia 17 lipca 2020 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 

opłaty targowej (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 3394); 

2) uchwałą Nr XI/65/25 Rady Miasta Siemiatycze z dnia 31 marca 2025 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 

opłaty targowej (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 1790); 

3) uchwałą Nr XII/85/25 Rady Miasta Siemiatycze z dnia 13 czerwca 2025 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 

opłaty targowej (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 2844). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje: 

1) § 2 i § 3 uchwały Nr XIX/123/20 Rady Miasta Siemiatycze z dnia 17 lipca 2020 r. zmieniającej uchwałę 

w sprawie opłaty targowej (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 3394), które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Siemiatycze. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego.”; 

2) § 2 i § 3 uchwały Nr XI/65/25 Rady Miasta Siemiatycze z dnia 31 marca 2025 r. zmieniającej uchwałę 

w sprawie opłaty targowej (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 1790), które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Siemiatycze. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego.”; 

3) § 2 i § 3 uchwały Nr XII/85/25 Rady Miasta Siemiatycze z dnia 13 czerwca 2025 r. zmieniająca uchwałę 

w sprawie opłaty targowej (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 2844), które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Siemiatycze. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego.”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 29 sierpnia 2025 r.

Poz. 3546



3. Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Przewodniczący Rady Miasta 

Agnieszka Monika Zalewska

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3546



Załącznik do obwieszczenia 

Rady Miasta Siemiatycze 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

UCHWAŁA NR XVIII/113/16 

RADY MIASTA SIEMIATYCZE 

z dnia 2 marca 2016 r. 

w sprawie opłaty targowej 
(tekst jednolity) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 15 ust. 1 i art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 

12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 707) Rada Miasta Siemiatycze 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się opłatę targową od osób fizycznych, osób prawnych i jednostek organizacyjnych 

nie posiadających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na targowiskach. 

2. 1) Ustala się dzienną stawkę opłaty targowej: 

1) 2) sprzedaż artykułów przemysłowych, spożywczych, rolnych, leśnych i ogrodniczych z: 

a) samochodu osobowego - 20 zł, 

b) samochodu dostawczego o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony oraz przyczepki samochodu 

osobowego, autobusu i baroautobusu - 25 zł, 

c) samochodu ciężarowego - 30 zł, 

d) namiotu, straganu zadaszonego i niezadaszonego - 20 zł, 

e) skrzynki, stołu, wózka, od wyłożenia na placu za 1 mb zajmowanej powierzchni handlowej 

z zastrzeżeniem ust. 3 - 10 zł, 

f) torby, koszyka, z ręki - 5 zł 

2) 3) (uchylony) 

3) 4) w pozostałych przypadkach - 30 zł, z zastrzeżeniem ust. 2a. 

2a. 5) W przypadku dokonywania sprzedaży na oznakowanym stanowisku na targowisku przy ul. Polnej 

stawka opłaty targowej wynosi 30 zł. 

3. Stawka dziennej opłaty targowej nie może przekroczyć kwoty z art. 19 pkt 1 lit. a ustawy o podatkach 

i opłatach lokalnych przywołanej w podstawie prawnej. 

4. W przypadku, gdy dla danej sprzedaży właściwa jest więcej niż jedna stawka opłaty targowej, stosuje się 

stawkę wyższą. 

                                    
1) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwały Nr XIX/123/20 Rady Miasta Siemiatycze z dnia 17 lipca 2020 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie opłaty targowej (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 3394), która wchodzi w życie z dniem 

7 sierpnia 2020 r. 
2) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwały Nr XI/65/25 Rady Miasta Siemiatycze z dnia 31 marca 2025 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie opłaty targowej (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 1790), która wchodzi w życie z dniem 

18 kwietnia 2025 r. 
3) Przez § 1 pkt 2 uchwały, o której mowa w odnośniku 2. 
4) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwały Nr XII/85/25 Rady Miasta Siemiatycze z dnia 13 czerwca 2025 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie opłaty targowej (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 2844), która wchodzi w życie z dniem 3 lipca 

2025 r. 
5) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 uchwały, o której mowa w odnośniku 4. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3546



§ 2. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż. 

§ 3. 1. Opłata targowa jest pobierana w formie inkasa, na podstawie biletu opłaty targowej opatrzonego 

numerem ścisłego zarachowania i pieczęcią Urzędu Miasta Siemiatycze. 

2. Inkasentem opłaty targowej jest Zarząd Mienia Komunalnego w Siemiatyczach Spółka z o.o. 

3. Ustala się wynagrodzenie inkasenta za pobór opłaty targowej w wysokości 10% pobranej opłaty 

targowej. 

4. 6) Rozliczenie i wpłata zainkasowanej opłaty targowej winna być dokonywana nie później niż w terminie 

do 7 dni następujących po dniu sprzedaży. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Siemiatycze. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XLII/220/13 Rady Miasta Siemiatycze z dnia 4 grudnia 2013 r. w sprawie 

ustalenia stawek opłaty targowej i zasad jej poboru (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2013 r. poz. 4492). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

                                    
6) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 3 uchwały, o której mowa w odnośniku 2. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3546


		2025-08-29T12:26:26+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




